
 

 

 
Winter Polish Open 2023 
 
V termínu 17. - 19. 11. 2023 proběhl v polském Štětíně závod Winter Polish Open 2023. Tento závod byl 
jedním z posledních, kde plavci mohli plnit limity na letní paralympijské hry v Paříži 2024. To se také 
českým reprezentantům podařilo. Plavec Jonáš Kešnar zaplaval čas 2:22,15 v disciplíně 200m polo-
hový závod třídy SM9 a splnil limit MQS na LPH 2024 a tím se stal sedmým reprezentantem se splně-
ným MQS limitem do Paříže. Svůj druhý MQS limit na LPH 2024 zaplaval Tadeáš Strašík, když v disci-
plíně 100m prsa třídy SB9 zaplaval čas 1:10,91. Třetí limit na LPH zaplavala štafeta 4 x 100m PZ mix 
34b ve složení Borská, Strašík, Kešnar a Dušková časem 4:54,56. Zaplavání limitu však v paraplavání 
neznamená nominaci plavců ani start štafety na LPH. Jednu přímou kvótu pro zemi vyplaval David 
Kratochvíl na letošním mistrovství světa. Další místa pro muže a ženy se budou přidělovat na zá-
kladě počtu splněných limitů a umístění ve světovém žebříčku k 31. lednu 2024. Počet míst se 
všechny země dozví 16. února 2024. Limity mohou plavci plnit až do 28. července 2024. 
 
Závod v Polsku byl zároveň polským mistrovstvím, to znamená, že polští plavci bez mezinárodní li-
cence byli vyhlašování zvlášť. Do Štětína se sjeli plavci z Polska, ČR, Slovenska, Islandu, Švédska a 
Ukrajiny. Přihlášeno bylo kolem 180 plavců. Ubytování a strava v hotelu Radisson Blu byla na vysoké 
úrovni. Za vypůjčení vozů Toyota děkujeme Českému paralympijskému výboru a také Janu Ederovi – 
majiteli firmy Auto Eder. 
 
Závodu ve Štětíne se zúčastnil mistr světa z Manchesteru David Kratochvíl (PKTa), který i přes začína-
jící virózu dokázal vylepšit své osobní rekordy v disciplínách 50m volný způsob a 100m znak. V ostat-
ních disciplínách předvedl kvalitní výkony na úrovni osobních rekordů. Disciplína 400m volný způsob 
Davidovi vynesla bodový výkon 930b, což byl také nejhodnotnější mužský bodový výkon mezinárod-
ních plavců ve Štětíně. David byl následně odhlášen z posledního závodního dne z důvodu nastupu-
jící nemoci. Agáta Koupilová (SKKB) - medailistka z letošního MS 2023 také vylepšila svoje osobní 
maximum v disciplíně 100m volný způsob časem 1:27,43. V dalších dvou kraulových disciplínách (50 a 
200m volný způsob) zaplavala výkony na úrovni osobních rekordů. Arnošt Petráček (PLČB) – se v po-
slední době potýká s bolestí kolen, takže v Arnyho případě šlo o závod v rámci tréninkové přípravy. 
V Polsku se představil ve 4 disciplínách - 50m volný způsob, 50m motýlek, 200m volný způsob a 
v jeho hlavní disciplíně 50m znak. Znakovou padesátku zaplaval za 44,28, což je jeho letošní čtvrtý 
nejlepší výkon v této disciplíně. Jonáš Kešnar (PKJH) - přijel do Polska především splnit limit na LPH 
2024. To se mu podařilo v disciplíně 200m polohový závod. Zaplaval ještě osobní rekord v doplňkové 
disciplíně 100m prsa a v disciplíně 100m motýlek. Tadeáš Strašík (ÚAPS) - Tadeáš měl limit na LPH 
splněný již z MS v Manchesteru v disciplíně 200m polohový závod. V Polsku se mu podařilo zaplavat 
limit do Paříže v disciplíně 100m prsa. Osobní rekord překonal také v doplňkové disciplíně 100m 
volný způsob. Vendula Dušková (SKKV) - Vendy má limity na LPH 2024 již splněné, do Polska přijela 
z plného tréninku, zaplavala osobní rekord v doplňkové disciplíně 100m motýlek, ostatní disciplíny 
zvládla na úrovni osobních rekordů. Alexandra Borská (ÚAPS) – Saša vylepšila osobní maxima nejen 
ve svých hlavních disciplínách 100m znak a 400m volný způsob, ale také v doplňkových kraulových 
disciplínách. Ve štafetovém závodě předvedla skvělou znakovou stovku, ještě o chlup rychlejší než 
v individuálním závodě. Eva Linhartová (PKJH) – si zaplavala v Polsku tři osobní rekordy v disciplí-
nách 100m volný způsob, 400m volný způsob, 100m motýlek a premiérově si zaplavala disciplínu 
100m znak.  
Dominika Míčková (SKKB) – dlouho měla závodní pauzu, zaplavala v Polsku nejlepší letošní výkony 
v přihlášených disciplínách. Také juniorští reprezentanti Matěj Staša (SKKV) a Jakub Vaněk (SKKO) se 
v Polsku předvedli v dobré formě, oba měli velká osobní zlepšení v téměř všech přihlášených disci-
plínách, předvedli bojovné výkony a velké závodní nasazení. 
 



 

 

Medailový přehled našich reprezentantů: 
 
Zlato - David Kratochvíl (50m volný způsob), Tadeáš Strašík (100m prsa), Arnošt Petráček (50m motý-
lek), David Kratochvíl (400m volný způsob), 4 x 100m PZ mix 34b (Borská, Strašík, Kešnar, Dušková), 
Jonáš Kešnar (200m polohový závod) 
Stříbro - Vendula Dušková (100m prsa), 400m volný způsob (Vendula Dušková), Agáta Koupilová 
(200m volný způsob), David Kratochvíl (100m motýlek), Dominika Míčková (50m prsa), Tadeáš Strašík 
(100m volný způsob), David Kratochvíl (100m znak), Alexandra Borská (100m znak) 
Bronz - Jonáš Kešnar (100m prsa), Vendula Dušková (200m polohový závod), Jonáš Kešnar (100m 
znak) 
 
Oficiální výsledky můžete nalézt na tomto odkazu: http://live.livetiming.pl/jardzi-
och/2023/11_19_szczecin/index_us.html 
Oficiální fotografie: https://pzsnstart.eu/zimowe-otwarte-mistrzostwa-polski-w-plywaniu-osob-nie-
pelnosprawnych-szczecin-2023/ 
 
Děkujeme, že nám fandíte! 
 

http://live.livetiming.pl/jardzioch/2023/11_19_szczecin/index_us.html
http://live.livetiming.pl/jardzioch/2023/11_19_szczecin/index_us.html
https://pzsnstart.eu/zimowe-otwarte-mistrzostwa-polski-w-plywaniu-osob-niepelnosprawnych-szczecin-2023/
https://pzsnstart.eu/zimowe-otwarte-mistrzostwa-polski-w-plywaniu-osob-niepelnosprawnych-szczecin-2023/

